АДМИНИСТРАЦИЯ

ЧЕБАКОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

СЕВЕРНОГО РАЙОНА  НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
29.08.2016                                         с.Чебаки                                                      № 59
 О внесении изменений в постановление администрации
Чебаковского сельсовета Северного района Новосибирской области
от  16.02.2016  № 7
В целях приведения  нормативного правового акта администрации Чебаковского сельсовета Северного района Новосибирской области  в соответствие с федеральным законодательством, администрация Чебаковского сельсовета Северного района Новосибирской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Внести в Положение о порядке сообщения  муниципальными служащими администрации Чебаковского сельсовета Северного района Новосибирской области  о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных  обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов», утвержденное  постановлением  администрации Чебаковского сельсовета  Северного  района Новосибирской области  от 16.02.2016  № 7     следующие  изменения:

1.1 Пункт  3 Положения изложить в следующей редакции :

« Муниципальные служащие направляют  Главе Чебаковского сельсовета Северного района Новосибирской области  уведомление,  составленное по форме согласно приложению к Положению»;

1.2.Пункт 4 Положения изложить в следующей редакции:

«Уведомление, направленное муниципальными служащими администрации Главе Чебаковского сельсовета Северного района Новосибирской области, по поручению Главы Чебаковского сельсовета  Северного района Новосибирской области может быть рассмотрено должностным лицом.

В ходе предварительного рассмотрения уведомления должностное лицо имеет право получать в установленном порядке от лица, направившего уведомление, пояснения по изложенным в них обстоятельствам и направлять в установленном порядке запросы в органы государственной власти, органы местного самоуправления и  заинтересованные организации.».;

1.3. Пункт 5 Положения изложить в следующей редакции:

«Уведомление, направленное Главе Чебаковского сельсовета  Северного района Новосибирской области, либо поступившее в соответствии с пунктом 4 Положения должностному лицу, по решению указанных лиц могут быть переданы в Комиссию.»;

1.4 Абзац второй пункта 6 Положения  изложить в следующей редакции:

«В случае направления запросов, указанных в абзаце втором пункта 4 Положения, уведомления, заключения и другие материалы представляются председателю Комиссии в течение 45 дней со дня поступления уведомления должностному лицу. Указанный срок может быть продлен, но не более чем на 30 дней.».

1.5. Абзац первый пункта 7 Положения изложить в следующей редакции:

«Глава  Чебаковского сельсовета Северного района Новосибирской области, должностное лицо, по результатам рассмотрения ими уведомления принимает одно из следующих решений:»;.

1.6. В пункте 8 Положения слова «Председатель Комиссии» заменить словами «Глава Чебаковского сельсовета  Северного района Новосибирской области»;

1.7. В пункте 9 Положения слова «председатель Комиссии» заменить словами «должностное лицо»;
2. Внести изменения в Приложение к Положению о порядке сообщения муниципальными служащими администрации Чебаковского сельсовета Северного района Новосибирской области о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов, утвержденное постановлением администрации Северного района Новосибирской области от 16.02.2016 № 7 «Об утверждении Положения о порядке сообщения муниципальными служащими администрации Чебаковского сельсовета Северного района Новосибирской области о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов» изложив его в прилагаемой редакции.

Глава Чебаковского сельсовета

Северного района Новосибирской области                                          В.А. Семенов

Приложение

к постановлению администрации

Чебаковского сельсовета

Северного района

Новосибирской области

от 22.08.2016 № 58

«Приложение к Положению о

порядке сообщения

муниципальными служащими

администрации Чебаковского сельсовета Северного района

Новосибирской области о

возникновении личной заинтересованности при

исполнении должностных

обязанностей,которая приводит или может привести к конфликту интересов

_______________________ (отметка об ознакомлении)

Главе Чебаковского сельсовета
Северного  района Новосибирской области

                                                                                       от________________________________________

__________________________________________

                                                                                                           (ФИО, замещаемая должность)

УВЕДОМЛЕНИЕ

о возникновении личной заинтересованности при исполнении

должностных обязанностей, которая приводит

или может привести к конфликту интересов

Сообщаю о возникновении у меня личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей,  которая приводит или может привести к конфликту интересов (нужное подчеркнуть).

Обстоятельства, являющиеся основанием возникновения личной заинтересованности______________________________________________________________________________________________________________________________________________Должностные обязанности, на исполнение которых влияет или может повлиять личная заинтересованность: _____________________________________

_____________________________________________________________________

Предлагаемые меры по предотвращению или урегулированию конфликта интересов: ____________________________________________________________

_____________________________________________________________________

Намереваюсь (не намереваюсь) лично присутствовать на заседании Комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих администрации Чебаковского сельсовета Северного района Новосибирской и урегулированию конфликта интересов при рассмотрении настоящего уведомления (нужное подчеркнуть).

«___» ___________ 20__ г. _______________________________  _______________________                                               (подпись лица, направляющего уведомление)»       (расшифровка подписи)